

## Stawki i zasady finansowania Erasmus+ – wyjazdy studentów w ramach umowy 2024

Stypendium przyznawane w programie Erasmus+ ma charakter uzupełniający i jest przeznaczone na pokrycie dodatkowych kosztów związanych z wyjazdem i pobytem w instytucji przyjmującej. Stypendium ma charakter ryczałtowy a jego wysokość uzależniona jest od długości pobytu w instytucji przyjmującej oraz kraju, w którym ona się znajduje.

### Mobilność studentów – studia – do państw członkowskich UE i państw trzecich stowarzyszonych z Programem

Wsparcie indywidualne:

Kraje należące do danej grupy	Stawka miesięczna EUR
<u>Grupa 1</u> – Austria, Belgia, Dania, Finlandia, Francja, Irlandia, Islandia, Lichtenstein, Luksemburg, Niderlandy, Niemcy, Norwegia, Szwecja, Włochy	670
<u>Grupa 2</u> – Cypr, Czechy, Estonia, Grecja, Hiszpania, Łotwa, Malta, Portugalia, Słowacja, Słowenia	670
<u>Grupa 3</u> – Bułgaria, Chorwacja, Litwa, Macedonia Północna, Rumunia, Serbia, Turcja, Węgry	600

### Mobilność studentów – praktyki – do państw członkowskich UE i państw trzecich stowarzyszonych z Programem

Wsparcie indywidualne:

Kraje należące do danej grupy	Stawka miesięczna EUR
<u>Grupa 1</u> – Austria, Belgia, Dania, Finlandia, Francja, Irlandia, Islandia, Lichtenstein, Luksemburg, Niderlandy, Niemcy, Norwegia, Szwecja, Włochy	820
<u>Grupa 2</u> – Cypr, Czechy, Estonia, Grecja, Hiszpania, Łotwa, Malta, Portugalia, Słowacja, Słowenia	820
<u>Grupa 3</u> – Bułgaria, Chorwacja, Litwa, Macedonia Północna, Rumunia, Serbia, Turcja, Węgry	750

Mobilność studentów – praktyki – do państw trzecich niestowarzyszonych z Programem\*

Kraje należące do danej grupy	Stawka miesięczna w euro
<u>Kraje regionów 13 i 14</u>	820
Kraje pozostałych regionów	700

Dopłata uzupełniająca dla studentów o mniejszych szansach 250 EUR miesięcznie: studenci z prawem do stypendium socjalnego (student z udokumentowanym prawem do otrzymywania stypendium socjalnego w uczelni macierzystej w dniu przeprowadzenia oceny wniosków tj. sporządzenia listy rankingowej - BWM zgłosi się do Specjalisty ds. Studenckich i Rekrutacji z prośbą o sprawdzenie, którym ze studentów, przysługuje prawo do otrzymywania stypendium socjalnego) i studenci z orzeczeniem o niepełnosprawności (na okres ważności orzeczenia).

W przypadku studentów z orzeczonym stopniem niepełnosprawności, gdyby kwota 250 EUR nie była wystarczająca na pokrycie kosztów związanych z udziałem w programie mogą oni wnioskować do Narodowej Agencji Programu Erasmus+ o dodatkowe środki. BWM udzieli informacji o sposobie uzyskania dodatkowego dofinansowania.

Podróż:

Komisja Europejska zaleca, aby wszystkie podróże do odległości nie przekraczającej 500 km pomiędzy instytucją wysyłającą a przyjmującą odbywały się ekologicznymi środkami transportu.

Uczestnik musi uzyskać zgodę instytucji wysyłającej na wyjazd z innego miejsca niż to, w którym znajduje się siedziba instytucji wysyłającej lub przyjazd do innego miejsca niż to, w którym znajduje się siedziba instytucji przyjmującej. Zgłoszenie z uzasadnieniem przesłane drogą mailową na adres [ioffice@asp.lodz.pl](mailto:ioffice@asp.lodz.pl) przed podpisaniem umowy dotyczącej realizacji mobilności. Pracownik BWM konsultuje każde zgłoszenie z Prorektorem ds. kształcenia. Zmiany takie mogą bowiem skutkować zmianą przedziału odległości. W przypadku uzyskania akceptacji Prorektora ds. kształcenia (wiadomość zwrotna przesłana drogą mailową) na realizację podróży na trasie innej niż instytucja wysyłająca-instytucja przyjmująca uczestnik zobowiązany jest

udokumentować trasę podróży biletami potwierdzającymi prawidłowe wyliczenie stawek w kalkulatorze (oświadczenie uczestnika o trasie podróży wraz z załączonymi biletami, fakturami, rachunkami). W przypadku gdy podróż nie odbyła się lub została sfinansowana ze źródeł UE innych niż program Erasmus+, beneficjent wskazuje w swoim sprawozdaniu, że wsparcie finansowe kosztów podróży nie jest wymagane.

- a) wsparcie kosztów podróży – stawki obliczone na podstawie kalkulatora odległości – odległość pomiędzy siedzibą instytucji wysyłającej a siedzibą instytucji przyjmującej

[https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator\\_en](https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_en)

Odległość	Podróż z wykorzystaniem ekologicznych środków transportu – wysokość stawki	Podróż bez wykorzystania ekologicznych środków transportu – wysokość stawki
od 10 do 99 km:	56 EUR na uczestnika	28 EUR na uczestnika
od 100 do 499 km:	285 EUR na uczestnika	211 EUR na uczestnika
od 500 do 1 999 km:	417 EUR na uczestnika	309 EUR na uczestnika
od 2 000 do 2 999 km:	535 EUR na uczestnika	395 EUR na uczestnika
od 3 000 do 3 999 km:	785 EUR na uczestnika	580 EUR na uczestnika
od 4 000 do 7 999 km:	1 188 EUR na uczestnika	1 188 EUR na uczestnika
8 000 km lub więcej:	1 735 EUR na uczestnika	1 735 EUR na uczestnika

- b) wsparcie kosztów utrzymania w trakcie podróży:

- podróż standardowa: wsparcie indywidualne maksymalnie do dwóch dni (o ile podróż ma miejsce przed rozpoczęciem i po zakończeniu działania tj. realizacji programu mobilności)
- podróż z wykorzystaniem ekologicznych środków transportu: wsparcie indywidualne maksymalnie do sześciu dni (o ile podróż ma miejsce przed rozpoczęciem i po zakończeniu działania tj. realizacji programu mobilności) – na wniosek uczestnika

### **Koszty nadzwyczajne związane z wysokimi kosztami podróży**

Powyższy mechanizm będzie dozwolony pod warunkiem, że uczestnik będzie w stanie wykazać, iż zasady dofinansowania (oparte na kosztach jednostkowych przypadających na dany przedział odległości) nie pokrywają co najmniej 70% kosztów podróży. Uczelnia będzie mogła wnioskować o dofinansowanie wysokich kosztów podróży uczestników w pozycji

budżetowej „Koszty nadzwyczajne” (80% całkowitych kosztów kwalifikowalnych) w oparciu o pisemny wniosek uczestnika zawierający stosowne uzasadnienie. O ile zostanie przyznane, dofinansowanie nadzwyczajnych kosztów związanych z wysokimi kosztami podróży zastępuje dofinansowanie kosztów podróży. Uczestnicy zobowiązani są do złożenia wniosku do BWM ze stosownym wyprzedzeniem umożliwiającym terminowe podpisanie umowy (z odpowiednio wyliczonym dofinansowaniem) i realizację mobilności.

#### **\*PAŃSTWA TRZECIE NIESTOWARZYSZONE Z PROGRAMEM**

Następujące kraje mogą uczestniczyć w określonych akcjach programu. Dofinansowanie zostanie przyznane organizacjom z siedzibą na terytorium tych krajów uznanym przez prawo międzynarodowe.

Region	Kraje
Balkany Zachodnie (region 1)	Albania, Bośnia i Hercegowina, Kosowo, Czarnogóra
Wschodnie sąsiedztwo (region 2)	Armenia, Azerbejdżan, Białoruś, Gruzja, Mołdawia, terytorium Ukrainy uznane przez prawo międzynarodowe
Kraje południowego regionu Morza Śródziemnego (Region 3)	Algieria, Egipt, Izrael, Jordania, Liban, Libia, Maroko, Palestyna, Syria, Tunezja
Federacja Rosyjska (region 4)	Terytorium Rosji uznane przez prawo międzynarodowe
Azja (Region 5)	Bangladesz, Bhutan, Chiny, Filipiny, Indie, Indonezja, Kambodża, Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna, Laos, Malediwy, Malezja, Myanmar, Mongolia, Nepal, Pakistan, Sri Lanka, Tajlandia i Wietnam Kraje o wysokich dochodach: Brunei, Hongkong, Japonia, Korea, Makau, Singapur i Tajwan.
Azja Środkowa (Region 6 )	Afganistan, Kazachstan, Kirgistan, Tadżykistan, Turkmenistan, Uzbekistan.
Bliski Wschód (Region 7)	Irak, Iran, Jemen Kraje o wysokich dochodach: Arabia Saudyjska, Bahrajn, Katar, Kuwejt, Oman, Zjednoczone Emiraty Arabskie
Rejon Pacyfiku (Region 8)	Wyspy Cooka, Fidżi, Kiribati, Wyspy Marshalla, Mikronezja, Nauru, Niue, Palau, Papua-Nowa Gwinea, Samoa, Timor Wschodni, Tonga, Tuvalu, Vanuatu, Wyspy Salomona. Kraje o wysokich dochodach: Australia, Nowa Zelandia
Afryka Subsaharyjska (Region 9)	Angola, Benin, Botswana, Burkina Faso, Burundi, Czad, Demokratyczna Republika Konga, Dżibuti, Erytrea, Eswatini, Etiopia, Gabon, Gambia, Ghana, Gwinea, Gwinea Bissau, Gwinea Równikowa, Kamerun, Kenia, Komory, Kongo, Lesotho, Liberia, Madagaskar, Malawi, Mali, Mauretania, Mauritius, Mozambik, Namibia, Niger, Nigeria, Republika Południowej Afryki, Republika

	Środkowoafrykańska, Republika Zielonego Przylądka, Rwanda, Senegal, Seszele, Sierra Leone, Somalia, Suazi, Sudan Południowy, Sudan, Tanzania, Togo, Uganda, Wybrzeże Kości Słoniowej, Wyspy Świętego Tomasza i Książęca, Zambia, Zimbabwe.
Ameryka Łacińska (Region 10)	Argentyna, Boliwia, Brazylia, Chile, Ekwador, Gwatemala, Honduras, Kolumbia, Kostaryka, Meksyk, Nikaragua, Panama, Paragwaj, Peru, Salvador, Urugwaj i Wenezuela
Karaiby (Region 11)	Antigua i Barbuda, Bahamy, Barbados, Belize, Dominika, Dominikana, Grenada, Gujana, Haiti, Jamajka, Kuba, Saint Kitts i Nevis, Saint Lucia, Saint Vincent i Grenadyny, Surinam oraz Trynidad i Tobago
USA i Kanada (Region 12)	Stany Zjednoczone Ameryki, Kanada
Region 13	Andora, Monako, Państwo Watykańskie, San Marino
Region 14	Szwajcaria, Wyspy Owcze, Zjednoczone Królestwo